УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «09» февраля 2023 года                                                                           № 169

Об итогах проведении

VII муниципального фестиваля

технического творчества

«Юный техник»

На основании приказа управления образования администрации

муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области

от 16 января 2023 года № 52 «Об организации и проведении VII

муниципального фестиваля технического творчества «Юный техник»,

09 февраля 2023 года на базе Центра детского творчества «Ассоль» были

подведены итоги VII муниципального фестиваля технического творчества

«Юный техник» (далее – Фестиваль).

Фестиваль проводился в целях выявления и поддержки обучающихся,

интересующихся и проявляющих особые способности в инженерно-

проектной и исследовательской деятельности.

В Фестивале приняли участие 15 образовательных организации района,

в том числе: МБОУ «Волоконовская СОШ №1», МБОУ «Волоконовская

СОШ №2», ОГБОУ «Пятницкая СОШ», МБОУ «Староивановская СОШ»,

МБОУ «Фощеватовская СОШ», МБОУ «Афоньевская ООШ», МБОУ

«Борисовская ООШ», МБДОУ Волоконовский детский сад №2 «Сказка»,

МБДОУ Волоконовский детский сад №4 «Теремок», МБДОУ Волчье –

Александровский детский сад «Солнышко», МБДОУ Пятницкий детский сад

«Семицветик», МБДОУ Староивановский детский сад «Ромашка»,

структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Тишанская СОШ»,

МБДОУ Ютановский детский сад «Ромашка», структурное подразделение

«Детский сад» МБОУ «Шидловская ООШ» и МБУ ДО ЦДТ «Ассоль».

Фестиваль проводился по следующим номинациям:

- «На страже Родины»;

- «Военная геральдика»;

- «Очумелые ручки»;

- «Юный конструктор»;

- «Секреты пластилина»;

- «Креативный светофор»;

- «Лучшая профессия».

Конкурсные работы, представленные на Фестиваль, отражали

сложность, мастерство исполнения, оригинальность, соответствие возрасту.

Высокий уровень конкурсных работ продемонстрировали обучающиеся

МБОУ «Волоконовская СОШ №1», МБОУ «Волоконовская СОШ №2»,

ОГБОУ «Пятницкая СОШ», МБОУ «Афоньевская ООШ», МБДОУ

Волоконовский детский сад №4 «Теремок», структурное подразделение

«Детский сад» МБОУ «Тишанская СОШ», структурное подразделение

«Детский сад» МБОУ «Шидловская ООШ» и МБУ ДО ЦДТ «Ассоль».

Членами жюри отмечены также следующие недостатки: некоторые

конкурсные работы не соответствовали требованиям, указанным в положении

Фестиваля.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить итоги VII муниципального фестиваля технического творчества

«Юный техник».

2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров VII

муниципального фестиваля технического творчества «Юный техник».

3. Руководителям образовательных организаций усилить контроль за

участием в муниципальных конкурсах.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

Центра детского творчества «Ассоль» Л.А. Дорохову.

Начальник управления образования                                            Е. Водянова

Приложение № 1

                                                                                   к приказу управления

                                                                                   образования администрации

муниципального района

«Волоконовский район»

от «09» февраля 2023 года

                                                                                                      № 169

Список победителей и призеров VII муниципального фестиваля

технического творчества «Юный техник»

«На страже Родины»

10-13 лет

1 место – Дегтяренко Вадим, обучающийся ОГБОУ «Пятницкая СОШ»,

руководитель Дегтяренко Анна Васильевна.

2 место – Простаков Денис, обучающийся МБОУ «Волоконовская

СОШ №1», руководитель Морозова Жанна Ивановна.

3 место – Середа Кирилл, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ №1»,

руководитель Середа Наталья Николаевна.

«Военная геральдика»

10-13 лет

1 место – Филиппова Дарья, обучающаяся МБОУ «Волоконовская

СОШ №2», руководитель Щеблыкина Светлана Владимировна.

2 место – Посыпайко Вадим, обучающийся МБОУ «Волоконовская

СОШ №1», руководитель Гавшина Людмила Александровна.

2 место – Бондаренко Елена, обучающаяся МБОУ «Волоконовская

СОШ №1», руководитель Морозова Жанна Ивановна.

3 место – Горлачев Иван, обучающийся ОГБОУ «Пятницкая СОШ»,

руководитель Дегтяренко Анна Васильевна.

3 место – Липенский Тимур, обучающийся МБОУ «Староивановская СОШ»,

руководитель Липенская Олеся Юрьевна.

14-17 лет

1 место – Ситниченко Никита, обучающийся МБОУ «Волоконовская

СОШ №2», руководитель Косторных Елена Николаевна.

2 место – не присуждалось.

3 место – не присуждалось.

«Очумелые ручки»

 10-13 лет

1 место – Кладченко Артём, обучающийся МБОУ «Волоконовская

СОШ №1», руководитель Морозова Жанна Ивановна.

2 место – Бугаёв Егор, обучающийся ОГБОУ «Пятницкая СОШ»,

руководители Данилова Виктория Александровна, Данилова Светлана

Николаевна.

3 место – не присуждалось.

«Юный конструктор»

5-7 лет

1 место – Фомин Руслан, воспитанник структурного подразделения

«Детский сад» МБОУ «Тишанская СОШ», руководитель Горлачева Ольга

Валерьевна.

2 место – Волошин Степан, воспитанник МБДОУ Староивановский детский

сад «Ромашка», руководитель Шкутова Ольга Алексеевна.

3 место – Ищенко Сергей, воспитанник МБДОУ Пятницкий детский сад

«Семицветик», руководитель Ищенко Оксана Игоревна.

3 место – Бондарева Анна, воспитанница МБДОУ Волоконовский детский

сад №4 «Теремок», руководитель Рубинская Елена Владимировна.

«Секреты пластилина»

5-7 лет

1 место – Одарченко Даниил, воспитанник структурного подразделения

«Детский сад» МБОУ «Шидловская ООШ», руководитель Одарченко

Валентина Александровна.

2 место – Девкин Тихон, воспитанник МБДОУ Волоконовский детский сад

№4 «Теремок», руководитель Рубинская Елена Владимировна.

2 место – Звягинцев Кирилл, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»,

руководитель Озерова Инна Николаевна.

3 место – Худотеплый Кирилл, воспитанник МБДОУ Волчье -

Александровский детский сад «Солнышко», руководитель Панченко Жанна

Вячеславовна.

3 место – Мирошниченко Анна, воспитанница структурного подразделения

«Детский сад» МБОУ «Тишанская СОШ», руководитель Горлачева Ольга

Валерьевна.

3 место – Косенко Вероника, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»,

руководитель Озерова Инна Николаевна.

«Креативный светофор»

5-6 лет

1 место – Лузанова Дарья, воспитанница МДОУ Волоконовский детский сад

№4 «Теремок», руководитель Лузанова Алина Альбертовна.

2 место – Глущенко Дмитрий, воспитанник МБДОУ Пятницкий детский сад

«Семицветик», руководитель Телущенко Инна Сергеевна.

2 место – Воротиленко Анна, воспитанница МБДОУ Волоконовский

детский сад №2 «Сказка», руководитель Телущенко Инна Сергеевна.

3 место – Рожков Никита, воспитанник МБДОУ Ютановский детский сад

«Ромашка», руководитель Харламова Валентина Владимировна.

3 место – Хахалев Кирилл, воспитанник МБДОУ Ютановский детский сад

«Ромашка», руководитель Рубинская Елена Владимировна.

7-8 лет

1 место – Ковшаров Роман, обучающийся МБОУ «Афоньевская ООШ»,

руководитель Банникова Светлана Андреевна.

2 место – Будённая Полина, обучающаяся МБОУ «Волоконовская

СОШ №2», руководитель Лысенко Светлана Минитдиновна.

3 место – Копин Антон, обучающийся МБОУ «Борисовская ООШ»,

руководитель Костенко Елена Борисовна.

3 место – Овчинникова Анастасия, воспитанница МБДОУ Волоконовский

детский сад №2 «Сказка», руководитель Ясева Анастасия Юрьевна.

9-12 лет

1 место – Луценко Назар, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»,

руководитель Потехина Оксана Ярославовна.

2 место – Немцев Виктор, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»,

руководитель Озерова Инна Николаевна.

2 место – Гончарук Вероника, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»,

руководитель Евдокимова Людмила Ивановна.

3 место – Бондаренко Денис, обучающийся МБОУ «Волоконовская

СОШ №1», руководитель Морозова Жанна Ивановна.

«Лучшая профессия»

9-13 лет

1 место – Божков Александр, обучающийся МБОУ «Волоконовская

СОШ №1», руководитель Морозова Жанна Ивановна.

2 место – не присуждалось.

3 место – не присуждалось.

14-17 лет

1 место – Лисицкий Тимофей, обучающийся МБОУ «Волоконовская

СОШ №1», руководитель Морозова Жанна Ивановна.

2 место – не присуждалось.

3 место – не присуждалось.